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   Gmina Żukowo                                                                                  Żukowo, dnia 27.05.2020.        

    

 

   
      ul. Gdańska 52 

     83-330  Żukowo 

                      WYKONAWCY   

      UCZESTNICY   POSTĘPOWANIA 
 

ZP.271.16.2020 

 

 dot.:  przetargu nieograniczonego na na wykonanie dokumentacji  

projektowej oraz uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej (ZRID) dla budowy ulic Derdowskiego, 

Majkowskiego, ks. Sychty w Chwaszczynie 

 

 
 

Odpowiedzi na pytania 
 

 

 Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – prawo zamówień publicznych 

(tekst jednolity - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) i zgodnie z rozdziałem VII specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia,  zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania. 

 

 

Pytanie 1 

Czy w ramach zamówienia należy wykonać projekt zbiornika, o którym mowa w piśmie 

SKŻ.029/PP/2020 z dnia 7.02.2020? Jeśli tak to prosimy o określenie parametrów zbiornika. 

Odpowiedź 

Zamówienie nie obejmuje projektu zbiornika przy ul. Żeromskiego oraz ul. Słowackiego w 

Chwaszczynie. Uzgodnienie Spółki Komunalnej „Żukowo”  nr SKŻ.029/PP/2020 z dnia 

7.02.2020 r. dotyczy nie tylko ulic objętych zamówieniam, ale także innych zadań, które planuje 

realizować zamawiający. 

 

Pytanie 2 

Wnosimy o wydłużenie terminu na wykonanie projektu koncepcyjnego, którego zakres, zgodnie z 

punktem 4.1.a Opisu Przedmiotu Zamówienia jest szczegółowy. 20 dni na wykonanie projektu 

koncepcyjnego we wskazanym zakresie jest terminem nierealnym. Uważamy, że termin ten 

powinien wynosić co najmniej 40 dni robocze.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia terminu wykonania projektu koncepcyjnego.  

Pytanie 3 

Prosimy o jednoznaczne określenie czy pod pojęciem „dni” Zamawiający rozumie „dni 

kalendarzowe”, czy też „dni robocze”. 
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Odpowiedź 

Pod pojęciem „dni” należy rozumieć dni kalendarzowe. Termin  określony w „dniach roboczych” 

należy liczyć zgodnie z zasadą określoną w art. 115 Kodeksu cywilnego (tekst jednolity – Dz. U. z 

2019 r., poz. 1145 z póź. zm.), tj. z wyłączeniem dni uznawanych ustawowo za wolne od pracy 

zgodnie z ustawą z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy (tekst jednolity – Dz. U. z 

2015 r., poz. 90 z późn. zm.) oraz sobót.  

 

Pytanie 4 

Prosimy o jednoznaczne określenie na ile etapów realizacyjnych Wykonawca ma podzielić 

zadanie. Ma to realny wpływ na wysokość zaproponowanej ceny ofertowej. Brak takiej informacji 

skutkuje nierównym traktowaniem Wykonawców. 

Odpowiedź 

Zadanie należy podzielić na dwa etapy realizacyjne. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o zmianę zapisów związanych z nadzorem autorskim. Zgodnie z przyjętym 

orzecznictwem za nadzór autorski uważa się pobyt jednego projektanta na budowie w czasie 

jednego dnia.  W Opisie Przedmiotu Zamówienia Rozdział III punkt 8 Zamawiający wskazał, że: 

„za jednorazowy pobyt na budowie uważa się pobyt osób (niezależnie od ilości osób wezwanych 

na dany dzień)…”. Tak sformułowany zapis powoduje,  iż kwoty wskazane za nadzór autorski 

przez Wykonawców mogą być bardzo zróżnicowane. Wykonawcy, którzy rzetelnie określą 

zapotrzebowanie projektantów w ramach nadzoru autorskiego zaproponują wyższe stawki, niż Ci 

wykonawcy, którzy tego nie zrobią. W ramach uczciwej konkurencji powinna nastąpić zmiana 

wyżej wskazanego zapisu.  

Odpowiedź 

Zamawiający wprowadza zmianę w zapisach dot. nadzoru autorskiego, tj. za nadzór autorski 

będzie uważany  pobyt jednego projektanta na budowie w czasie jednego dnia. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje odpowiednio zapisy specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w tym zakresie i w OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (Załacznik nr 1 do 

SIWZ)  pkt 8 w rozdziale  III  otrzymuje brzmienie: 

„8. Za jednorazowy pobyt na budowie uważa się pobyt jednego projektanta na terenie budowy lub 

w innym miejscu wyznaczonym przez zamawiającego,  w jednym dniu bez względu na czas 

trwania tego pobytu w ciągu doby, odnotowany w dzienniku budowy ewentualnie innym 

dokumencie wskazanym przez zamawiającego i potwierdzony przez zamawiającego.” 

Pytanie 6 

Czy w ramach zadania należy uzyskać decyzję środowiskową? 

Odpowiedź 

Zgodnie z rozdz. XII pkt 5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia i OPISEM 

PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (Załącznik nr 1 do SIWZ) wykonawca winien na etapie ustalania 

ceny ofertowej założyć konieczniość przygotowania materiałów i uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia oraz podać cenę ww. prac 

w FORMULARZU CENOWYM (Załącznik nr 3 do SIWZ – OFERTA). Obowiązkiem 

wykonawcy będzie stwierdzenie konieczności uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.  Wynagrodzenie za uzyskanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, w tym przygotowanie 

wszelkich niezbędnych materiałów do jej uzyskania będzie płatne w przypadku konieczności 
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(wymagalności) uzyskania takiej decyzji. Wynagrodzenie za tą część zamówienia będzie płatne  

po uzyskaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia – 

zgodnie postanowieniami OGÓLNYCH WARUNKÓW UMOWY (Załącznik nr 2 do SIWZ). 

 

Pytanie 7 

Czy w ramach zadania należy wykonać analizy i prognozy ruchu? 

 

Odpowiedź 

Zgodnie z postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia (Załącznik nr 1 do 

SIWZ)  po stronie wykonawcy jest uzyskanie  wszelkich decyzji, uzgodnień, ekspertyz i opinii 

wymaganych przepisami prawa, niezbędnych do uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej. Obowiązkiem wykonawcy jest stosowanie  się do wytycznych i uzgodnień 

wydawanych przez  gestorów sieci oraz zarządcę drogi krajowej. 

 

 

 

 Niniejsze odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią 

integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Pozostałe ustalenia specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie. 


